
Años
 Ventas netas 

de productos

 Ventas netas de 

mercaderías

Prestaciones 

de servicios

 Importe neto 

de la cifra de 

negocios

 Trabajos 

realizados para 

el inmovilizado

 Subvenciones a 

la explotación

Otros ingresos 

de explotación

 Total de 

ingresos de 

explotación

 Variación de 

existencias de 

productos

 Consumo de 

materias 

primas

2001 2.619.316 392.302 62.505 3.074.123 485 16.821 13.766 3.105.195 50.643 1.627.808

2002 3.132.494 306.875 81.055 3.520.425 1.538 14.777 8.054 3.544.794 –21.315 1.977.523

2003 3.306.493 394.332 89.319 3.790.144 645 19.658 8.175 3.818.622 17.159 2.071.427

2004 3.314.069 395.288 103.114 3.812.471 1.941 19.434 11.023 3.844.869 19.162 2.064.190

2005 3.456.506 510.582 90.362 4.057.451 1.670 19.362 15.667 4.094.150 18.000 2.141.361

2006 3.626.494 540.198 129.663 4.296.355 2.089 16.069 17.792 4.332.306 40.211 2.257.923

2007 3.780.176 631.758 137.631 4.549.564 2.121 16.851 17.578 4.586.114 23.410 2.366.728

FUENTE: Instituto Nacional de Estadística (Encuesta Industrial de Empresas). Realizado con datos de la CNAE 1993

INDUSTRIAS DE PRODUCTOS DE LA PESCA

13.2.1. Principales variables económicas. Serie histórica

(miles de euros)

 CNAE 152. Elaboración y conservación de pescados y productos a base de pescado

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

2.619.316

3132494

3306493
3314069

3456506

3626494
3780176

GRÁFICO: Evolución de la venta neta de productos
de la pesca

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

3.105.195

3544794

3818622
3844869

4094150

4332306

4586114

GRÁFICO: Evolución del total  de ingresos de explotación


